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RANDERS KAMMERORKESTER 2008-18 
 
 

 
For at årsrapporten for 2018 kan sættes i perspektiv har orkestrets bestyrelse besluttet at der skal 
udarbejdes et overblik over vores virksomhed i perioden 2008-18. 
 
Orkestrets aktivitetsniveau indenfor de sidste 10 år har været højt og rimelig stabilt med et antal af 
koncerter pr. år som næsten altid ligger over 120  med et gennemsnit på 122 for perioden. 
Publikumstallene viser  også stabilitet med over 20.000 tilhørere hvert år siden 2010 og et gennemsnit på 
20.742. 
 
Hjørnestenene i orkestrets virksomhed i perioden er fem vigtige gennemgående elementer, som er med til 
at definere orkestrets profil:  
  
 
1) EN BRED REPERTOIREPROFIL 
 
Vi lægger vægt på et alsidigt repertoire, der strækker sig fra nyere partiturmusik, over det brede orkester- 
og kammermusikalske repertoire til mere populær og umiddelbart appellerende musik.  Vi er især 
fokuserede på det kammermusikalske repertoire, som passer til orkestrets faste besætning (dvs. værker for 
8 -14 musikere, samt større værker for "broken consort").   
 
 
2) EN INNOVATIV TILGANG TIL KONCERTVIRKSOMHEDEN 
 
Det er lykkedes orkestret at stimulere publikumsinteressen for vores koncerter ved bl.a. at planlægge 
repertoiret med en anderledes vinkel. Altid med fokus på høj kvalitet sker det i samarbejde med andre 
kulturinstitutioner og ved at gennemføre arrangementer udenfor det sædvanlige koncertsal for at møde et 
andet publikum. 
 
 
3) EN OMFATTENDE BØRNE- OG UNGEVIRKSOMHED 
 
Ved siden af orkestrets omfattende skolekoncertvirksomhed har vi mange andre former for skole- og 
børneaktiviteter: børnehavekoncerter; multimediakoncerter for børn og unge; skræddersyede koncerter 
for gymnasier; familiejulekoncerter med 1.000 børn i koret osv. 
 
 
 
4) EN ÅBEN, INVITERENDE OG NYSGERRIG HOLDNING TIL SAMARBEJDE 
 
I samarbejde med andre institutioner kan vi magte større opgaver, og samtidig giver samarbejde på tværs 
af kulturinstitutioner et forum for udveksling af ideer og inspiration, hvilket i høj grad er udviklende og 
værdifuldt for orkestret.  
 
 
 
5) ET VELFUNGERENDE FORHOLD TIL RANDERS KOMMUNE 
 
Orkestret har en meget stærk lokal forankring i form af et åbent og ligefremt forhold til alle afdelinger af 
Randers Kommune. Kommunen og orkestret er meget enige om orkestrets generelle aktivitetsprofil og  
vores udviklingsretning. 
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Helsted CD launch koncert - Den Sorte Diamant

Turnékoncert - Güstrow, Tyskland

Koncert med Aarhus Jazz Orchestra / Lars Møller / Kala Ramnath / Abhijit Banarjee

Grøntsagskoncert - Helligåndshuset, Randers

Prøver “Mozarts breve” med Ulla Henningesen - Værket, Randers Kammerkoncert - Langå Kulturhus

Bogbuskoncert -  Gjerlev Den Danske Sang -  Sct. Mortens Højskoleforening
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1) DEN BREDE REPERTOIREPROFIL 
 

 
 
Randers Kammerorkester vil gerne bidrage til at publikum på tværs af sociale grupper, alder, og uddannelse 
møder musik af højeste kunstneriske kvalitet, der beriger og bevæger. I mange år har orkestrets brede 
repertoireprofil været med til at bevare vores forholdsvis store publikum og orkestrets mange innovative 
og spændende repertoiretiltag har faciliteret adgang til nye publikumssegmenter.  
 
Det er ikke muligt at se bredden af vores repertoire ved at kigge på en enkelt sæson eller to - den brede 
repertoireprofil kan bedst ses over en meget længere periode.  Inden for de sidste ti sæsoner har orkestret 
spillet musik fra næsten alle musikgenre: 
 
1) Klassisk kernerepertoire - Randers Kammerorkesters kernerepertoire rækker fra kammermusik og 
orkesterværker fra barokken frem til moderne værker og uropførelser skrevet specielt til Randers 
Kammerorkester. Det inkluderer såvel de helt essentielle komponister - Mozart, Schubert, Bach, Händel 
osv. - der på samme tid plejer ensemblets lyd og udtryk og opfylder publikums ønske om det velkendte og 
populære. Men samtidig er det også en stor del af orkestrets identitet at udforske mere ukendte 
komponister indenfor det klassiske repertoire - både ældre og nyere  - som udfordrer publikum, men som i 
høj grad også beriger med helt nye oplevelser og indtryk. Vores solister har inkluderet nogle af verdens 
store navne indenfor klassisk musik: bl.a. Jose Carreras, James Galway og Barbara Hendricks, og i 
samarbejde med Aarhus og Aalborg Symfoniorkestre har vi opført nogle af de største orkesterværker (bl.a. 
Mahlers 2., 3. og 8. symfonier). 
 
I perioden siden 2014 (der er desværre ikke data for årene 2008-13) har orkestret uropført 32 værker, 
spillet 115 koncerter med nulevende komponister på programmet, og 234 koncerter som indeholdt værker 
skrevet efter 1900: 
 

Repertoire 2014 2015 2016 2017 2018 Total 

Uropførelser 4 3 8 10 7 32 

Koncerter med nulevende komponister på programmet 21 14 29 25 26 115 

Koncerter med værker komponeret efter 1900 53 39 44 51 47 234 

 
2) Andet repertoire  
 
Jazz - orkestret har haft flere samarbejdsprojekter med diverse jazzensembler og jazzmusikere. I 2016 og 
2017 havde vi et omfattende samarbejde med Aarhus Jazz Orchestra, komponisten Lars Møller og to 
Indiske musikere, Kala Ramnath og Abhijit Banarjee. Dertil har orkestret for nylig samarbejdet med Blood, 
Sweat Drum 'n' Bass Bigband, og  jazztrompetisterne Adam Rapa og Gunhild Carling. 
 
Etnisk musik - udover samarbejdet med de indiske musikere ovenfor, har orkestret haft flere samarbejder 
med de arabiske musikere Moslem Rahal (Ney), Essam Rafea (Oud) Mahar Mahmoud (Oud), og har 
uropførte flere værker for disse instrumenter og Randers Kammerorkester, bl.a. komponeret af vores 
daværende huskomponist Mogens Christensen. Orkestret har også haft et omfattende samarbejde med 
den kinesiske bambusfløjtespiller Geng Tao, som har resulteret i uropførelse af flere af hans værker, både i 
Danmark og på turné i Kina. 
 
Musical - orkestret har lavet flere store koncerter med uddrag fra diverse musicals. Orkestret har også 
samarbejdet med Randers Egnsteater for at producere koncertopførelser af Chess og Jesus Christ Superstar 
med omkring 600 medvirkende. 
 
Anden rytmisk musik - orkestret har spillet koncerter med mange af landets rytmiske musikere og sangere 
inkluderende popgruppen Hush, Ivan Pedersen, Povl Dissing, Støjzonen, Jimmy Jørgensen og vi har 
samarbejdet med mange af områdets fine rytmiske kor. 
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Lommemusik med børn fra 4. og 5. klasse - Værket, Randers

“Markedsdag i samarbejde med Randers Musikskole - Værket, Randers

Børnehavekoncert - Randers

Dirigentworkshop - St. Magnus Festival, UK

Skolekoncert - St. Magnus Festival, UK

Workshop - I samarbejde med Mariagerfjord Kulturskole

Julekoncert med kor fra alle 4. klasser i Randers
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2) DET INNOVATIVE ORKESTER 
 

 
Randers Kammerorkester er blevet kendt som et af Danmarks mest innovative orkestre.  Randers 
Kammerorkester er det første orkester i Danmark til at ….. 
 
 

 spille slotskoncerter (med Lavard Friisholm i 1955) 
 

 spille virksomhedskoncerter (med Lavard Friisholm i 1957) 
 

 spille en ”Crossoverkoncert”  (med Match Brothers 1998) 
 

 lave ”flash mob” (på Aarhus Banegård med Aarhus Sommeropera 2002) 
 

 spille ”pop up” koncerter (Hemmelige Koncerter 2003) 
 

 spille en ægte multimediakoncert (Hør Lyset 2004) 
 

 spille børnehavekoncerter (udviklet i samarbejde med Børnehaven Himmelblå 2009) 
 

 spille ”nøgne” koncerter (Nøgne koncerter 2012) 
 

 lave ”Hør lige her”  (en musiklytteklub for børn udviklet i samarbejde med Randers Bibliotek 2014) 
 

 spille ”Dubstep” og ”Drum ’n’ bass” (med Støjzonen, september 2014)  
 
 
 
ANDRE INNOVATIVE TILTAG 
 
GRØNTSAGSKONCERTER - Informelle koncerter med lettere repertoire lørdag formiddag i forbindelse med 
grøntsagstorvet. Publikum må komme og gå, som det passer dem. 
 
VINKONCERTER - Orkestret er vært på en vinsmagning af vin fra forskellige lande - til hver vin bliver der 
spillet et værk, som passer til vinens karakter, og som stammer fra det samme land som vinen. I 
samarbejde med Jysk Vin. 
 
DESIGNKONCERTER - Hvor orkstret optræder i kostumer og scenografi designet specifikt til værkerne på 
programmet. I samarbejde med Den Skandinaviske Designhøjskole. 
 
KUNSTKONCERTER - Hvor hvert værk på programmet er tilknyttet et bestemt billede eller en skulptur. Et 
kort foredrag  forklarer forholdet mellem værkerne og billeder/skulpturer. I samarbejde med Randers 
Kunstmuseum. 
 
HJEMMEKONCERTER - Hvor 4-5 musikere besøger private hjem og spiller en lille times koncert for dem, der 
bor der samt deres gæster. 
 
KONCERTER PÅ SOCIALE VÆRESTEDER OG REGIONSHOSPITAL RANDERS  - Orkestret har etableret 
samarbejde med to sociale væresteder, Perron4 og Slotsgaarden. 4-5 musikere besøger disse steder og 
spiller en lille times koncert for stedets brugere. I 2019 har orkestret også etableret et samarbejde med 
Regionshospital Randers om hospitalskoncerter. 
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3) DEN OMFATTENDE BØRNE- OG UNGEVIRKSOMHED 
 
 

      

Undervisning 2008-2018      
Det Jyske Musikkonservatorium Randers Musikskole Viborg Musikskole 
Aarhus Musikskole og MGK Mariagerfjord Kulturskole Aalborg Musikskole 
Rougsø Musikskole div. privat undervisning Musikskole MUKO 
Rosenholm Musikskole Randers Statsskole  Esbjerg Kulturskole 
Rudolf Steiner Skolen, Århus Klejtrup Musikefterskole   

 
 
 

”ALMINDELIGE” SKOLEKONCERTER - 3-8 musikere. På en sjov og levende måde demonstreres 
instrumenterne, og forskellige musikalske stilarter og udtryksformer præsenteres.  
 
INDIVIDUELLE TILBUD - Til gymnasier, HF, handelsskoler m.v. tilbyder vi individuelle løsninger, hvor et 
besøg på skolen tilpasses efter skolens ønsker.  
 
ORKESTER/ENSEMBLEKONCERT - vi inviterer klasser til at overvære specielle formidlingskoncerter på 
Værket i Randers.  Koncerterne er bygget op omkring et tema (f.eks. stemninger og følelser i musikken - 
eller hvor vigtig The Beatles har været i udvikling af moderne rytmisk musik).  
 
FAMILIEJULEKONCERT - Hvert år afholder orkestret sine traditionsrige familiejulekoncerter, hvor elever fra 
4. klasse i alle skoler i Randers får lejlighed til at synge sammen med orkestret.  
 
ANDRE SÆRLIGE PROJEKTER -  
 
"Hør lige her!"  - RKO har i samarbejde med Randers Bibliotek etableret en ny månedlig musiklytteklub for 
børn i alderen 6-10 år. Formålet med samarbejdet er at give børnene, gerne ifølge med en voksen, 
mulighed for at stifte bekendtskab med musikkens mange facetter, og dermed udvikle deres interesse for 
klassisk musik som potentiel koncertgænger senere i livet, eller vække deres interesse for instrumentel 
undervisning. Hver session har haft et individuelt tema (f.eks. "Musikken leger - vi hører om musik og 
bevægelse, improvisation og dans" eller  "Musik og følelser - hvorfor kan man få gåsehud, blive glad eller 
ked af det, når musikken spiller". 
 
 "Kling-klang" og "Lommemusik" - Som nye spændende tiltag i området har RKO gennemført to 
børneprojekter i samarbejde med komponisten og professor i musikformidling Mogens Christensen. Kling-
klang og Lommemusik, som projekterne hedder, tager udgangspunkt i udvikling af børnenes kreative 
kompetencer. Mogens Christensen besøger børnene i skolen over en længere periode, hvor han sammen 
med børnene udarbejder (eller komponerer) indslag, som senere bliver inkorporeret i værker, som han 
komponerer til orkestret. Værkerne blev opført ved koncerter, hvor orkestret optræder sammen med 
børnene. 
 
SAMARBEJDE MED MGK / DET JYSKE MUSIKKONSERVATORIUM - Koncerter, hvor MGK-elever eller 
konservatoriestuderende får lejlighed for at blive instrueret af og spille sammen med professionelle 
musikere, og får et indblik i et professionelt orkesterliv.   
 
LEDELSESWORKSHOPS -  med virksomheder, kommunale institutioner og Handelsskolen i Randers m.v. 
som deltagere, hvor info-flow, samarbejde og ledelse demonstreres vha. orkestret. 
 
GÆSTER TIL PRØVER - vi har jævnligt besøg af gæster, der overværer en af orkestrets prøver (f.eks. 
børnehaver, elever fra social- og sundhedsuddannelser, en gruppe af sen-hjerneskadede på kursus m.m.). 
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4) DET SAMARBEJDENDE ORKESTER 
 

Den lokale forankring kommer til udtryk i et tæt samarbejde med områdets øvrige professionelle kulturliv 
om en lang række større og mindre projekter, en bred kontakt til områdets amatørorkestre og -kor samt en 
beredvillig bevågenhed fra det lokale erhvervsliv, både med hensyn til den rene sponsorering og i form af et 
intensivt og interaktivt samarbejde på tværs af erhverv og kultur. Orkestrets samarbejdsrelation kan 
inddeles i 4 grupper:  
 
Lokale samarbejdspartnere:  Musik- og Teaterhuset Værket, Randers Egnsteater, Randers Kunstmuseum, 
Museum Østjylland, Sct. Mortens Kirke, Sct. Peders Kirke, Randers Bibliotek, Randers Eventsekretariat, 
FOF Randers, Kammermusikforeningen Brage, Randers Musikskole, Sparekassen Kronjylland, div. firmaer i 
Randers og omegn. 
 
Regionale samarbejdspartnere: Aarhus Sommeropera, Aarhus Symfoniorkester, Aarhus Jazz Orchestra, 
Aarhus Musikskole, Mariagerfjord Kulturskole, Prinsens Musikkorps. 
 
Nationale samarbejdspartnere: Aalborg Symfoniorkester, Aalborg Musikskole, Slesvigske Musikkorps, 
Pladeselskabet Da Capo, CD-Klassisk, Edition-S. 
 
Internationale samarbejdspartnere: St. Magnus Festival, Skotland, Oundle International Festival, England, 
Cambridge Summer Music Festival, England, Peking University Opera Academy, Kina. 
 
 
EKSEMPLER PÅ NYLIGE SAMARBEJDER (udover dem nævnt i 2) og 3) ovenfor): 
 
Star Wars Koncert (2019) - Med støtte fra Randers Eventsekretariatet og Værket var det muligt for Randers 
Kammerorkester, Prinsens Musikkorps og 30 assistenter at spille en storslået symfonisk koncert som  
åbning til Science Fiction messen "Randers - En by i Galaksen". Koncerten tiltrak et helt nyt 
publikumssegment med mange unge mennesker og nye koncertgænger. 
 
Tegneseriekoncert (2018) - I samarbejde med Randers Musikskole præsenterede Randers Kammerorkester 
et nyt multimedia værk for fortæller, sanger og orkester skrevet af huskomponisten Mogens Christensen og 
tegneren Ivar Gjørup. 
 
Spektakel Festival (2017) - En stor børnefestival lavet af Randers Kammerorkester i  samarbejde med 
Randers Egnsteater, Værket, Randers bibliotek og Randers Kunstmuseum. "Kronjysk Sommermusik" af 
Mogens Christensen blev uropført som en del af festivalen, og som et led i "Lommemusik" projektet nævnt 
ovenfor. 
 
Bollywood Beats (2016-17) - Et samarbejde mellem Randers Kammerorkester og Aarhus Jazz Orchestra 
som førte til to omfattende koncertturnéer i Danmark, en række skolekoncerter samt mange andre 
formidlingstiltag i Aarhus, Randers, Viborg og København. 
 
Aarhus Sommeropera (siden 1988) - Randers Kammerorkester er husorkester for Aarhus Sommeropera og 
sammen har vi uropførte 15 nye musikdramatiske værker for et bredt publikum inkluderende mange 
skolebørne og gymnasieelever. Uropførelserne inkludere: "Soapera" af Peter Bruun (2009), "Kærligheds 
Dampe" af Andy Pape (2009), "Korus Kabaret" af Erik Bach (2011), "½leluja!" af John Frandsen (2013), 
"Rosa og Evigheden" af Erik Bach (2014), "Lænker" af Svend Hvidtfeldt Nielsen (2017) og DARWIN af Niels 
Marthinsen (2017) 
 
Diverse sponsorer: Vores samarbejde med vores sponsorer bidrager med ca. Kr. 120.000 om året til 
orkestrets økonomi, og vores hovedsponsor, Sparekassen Kronjylland, bidrager med en del mere, bl.a. 
indkøb af en violin til Kr. 1.500.000 i 2017 som er stillet til rådighed for orkestrets koncertmester. 
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Carmina Burana i samarbejde med Prinsens Musikkorps, 
Værket og gymnasier i Randers, Viborg og Holstebro

Star Wars koncert i samarbejde med Prinsens Musikkorps, Randers 
Eventssekretariat og Sci-fi messen “Randers - en by i galaksen”

Kammerkoncert Klosterkirken, Randers

Historien om en soldat på Værket, Randers
- i samarbejde med Den  Jyske Opera

Hospitalskoncert - Regionshospital Randers
Skoleforestilling af Niels Marthinsens “DARWIN”

i samarbejde med Aarhus Sommerpera

Koncert med Hush sponsoreret af
Sparkassen Kronjylland
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KONCERTSTATISTIK 2008 -2018  
 

 
 
 

Koncertsteder 2008 -2018:  23 forskellige koncertsteder i Randers - 84 koncertsteder udenfor Randers  
 
Musik- og Teaterhuset Værket, Sct. Peders Kirke, Sct. Mortens Kirke, Remisen, Horsens Ny Teater, Bombardier Transportation, Helligåndshuset, Randers 
Egnsteater, Randers-Hallen, Det Runde Hjørne, Bianco Sko, Sparekassen Kronjylland, Underværket, Vor Frue Kirke, Århus, Den Skandinaviske Designhøjskole, 
Randers Kulturhistoriske Museum, Randers Kunstmuseum, T&O Stelectric, Musikkens Hus, Frederikhavn, Pavillonen, Grenå, Fredericia Teater, Sløjfen, Hadsten, 
Ålborg Kongress og Kultur Center, Nordjyllands Kunstmuseum, Inside Kulturhus, Hammel, Musikhuset, Århus, Kombi, Hornslet, Mariager Kirke, Clausholm Slot, Gl. 
Estrup Slot, Overgaard Gods, Støvringgaard Kloster, Fussingø Slot, Århus Domkirke, Nykøbing Mors Kirke, Skive Kirke, Ebeltoft Kirke, Fregatten Jylland, Helsingør 
Teater, Århus, Tønder Kuturhus, Århus Bibliotek, Hovedbanegården, Århus, Bazar Vest, Århus, Bruuns Galleri, Århus, Høje Gladsaxe Skoles Festsal, Saxo Bank 
København, Den Anden Opera, København, Den Sorte Diamant, København, DR Koncertsal, København, Viborg Domkirke, Auning Kirke, Skanderborg Kulturhus, 
Jysk Kulturhus, Silkeborg, Tinghallen, Viborg, Scandinavian Center, Århus, Essex Park, Randers, Dronningborg Kirke, Viborg Teater, Sønderborg Teater, Viborg 
Musiksal, Morsø Teater, Literaturhaus, København, Norsk Form, Oslo, Göteborg Kunstmuseum, Ny Carlsberg Glyptotek, København, Sheremetev Palads, St. 
Petersborg, Symfonisk Sal, Århus,  Det Dansk Institut, Rom,  Sct. Pouls Kirke, Rom, Sct. Pouls Kirke, Aarhus, Nørre Vosborg, Det Røde Pakhus, Hobro, Rosenholm 
Slot, Tøjhuset, Fredericia, Sparekassen Kronjylland, Randers, Galleri Bach-Møller, Randers, Knudsens, Holstebro, Musikteater Holstebro, Vesthimmerlands 
Musikhus, Aars, Lemvig Gymnasium, Stenvad Mosebrugscenter,  Dansk Institut, Damaskus, Fine Arts Concert Hall, Damaskus, Langå Kulturhus, Haderslev 
Domkirke, Skanderborg Kirkecenter, Heart, Herning, Gimsinghoved, Struer,  Guangzhou Opera House, Kina, Xinghai Konservartoriet, Kina, Tianjin Concert Hall, 
Kina, Svendborg Teater, Korsvejenskirken, Kastrup,  Mønsted Kalkgruber, Assentoft hallerne, Fuglesø Center, Mols, St. Magnus Katedral, Orkney Øerne, Kulturhuset 
Engesvang, Skovbakken Randers, Sct. Lukas Kirke Aarhus, Vejlby Kirke, Allingåbro, Den Fynske Opera, Odense, Borgerforenings Guldsal, Svendborg, Auning 
Hallerne, Purhus Hallen, Odder Højskole, Skjerne Kulturcenter, Langå Kirke, Kongegaarden, Korsør, Egerstorf Kirke, St. John’s Smith Square, London, Emanuel 
Church, Cambridge, Oundle School Chapel, Barlach Museum, Güstrow, MenschMusik, Hamburg, Kulturhuset, Smørumnedre, Musikkens Hus, Aalborg, Holstebro 
Kunstmuseum, Warnemünde Kirke, Regionshospital Randers. 

 
Solister, gæstdirigenter  - 2008-2018 
 
Lars Ulrik Mortensen, Kim Sjøgren, Inger Dam Jensen, Jesper Lundgaard, Sigurd Barret, Finn Nørbygaard, Kristine Blond, Frode Andersen, Den Skandinaviske 
Guitarduo, Tamas Vetö, Suyoen Kim, Pernile Bruun,  Agnete Munk Rasmussen, Matthieas Aeschbacher, Rune Most, Jens Albinus, Gisella Stille, Helge Rønning, 
Frode Andersen, Helge Slaatto, Mette Nielsen, Kurt Ravn, Sir James Galway, Henrik Voldborg, Det Jyske Ensemble, Den Jyske Operas Kor, Kristine Becker Lund, 
Eline Risager, Ian Darling, Lars Thodberg Bertelsen, Louise Fribo, Gert von Bülow, Mo Yi, Anne Mette Balling, Liv Oddveig Midtmageli, Jacob Zethner, 
Vokalensemblet Gaia, Ari Rasilainen, Nina Pavlovski, Tommi Hakala, Justin Lavender, Jens Bruno Hansen, Dorte Elsebeth Larsen, Nanna Hovmand, Pia Schnack, 
Søren Mulvad, Adrienne Kirsten, Ulf Stenbjørn, Jesper Mikkelsen, Ingrid Aareskjold, Jens Krogsgaard, Lars Møller, Carl Christian Rasmussen, Frode Stengaard, 
Kerstin Petterson, Armeen Rasmussen, Jacob Næslund Madsen, Sam McElroy, Helene Gjerris, Mathias Hedegaard, Jimmy Jørgensen, Hans Dueholm, Jesper 
Grove Jørgensen, Prinsens Musikkorps, Randers Egnsteaters Kor, Sct. Peders Koncertkor, Randers Bykor, Luna Koret, Stilling Koret, Growing Gospel, Metal Koret, 
Sct. Clemens Kirkes Kor, Sct. Mortens Kirkes Kor, Søren Pilmark, Amalie Malling, Lisa Rijmer, Trine Bastrup Møller, Peter Grønlund, Trygve Bjerkø, Gert Henning 
Jensen, Bo Kristian Jensen, Jan Flemming Jensen, Anne Mette Stæhr, Århus Symfoniorkester, Anne Øland, Peter Schmidl, Johannes Wildner, Martin Grubinger, 
José Carreras, David Giménez, Rebeca Olvera, Thomas Jensen, Søren K. Hansen, Gertrud Lei Møller, Jens Bové, Lars Sømod Jensen, Maria Lucia, Preben 
Kristensen, Elisabth Zeuthen Schneider, Ulrik Spang-Hanssen, Ulf Wallin, Kaare Norge, Susanne Elmark, Valdmar Lønsted, Elenor Wiman, David Danholt, Hush,  
Giancarla Andretta, Thomas Sandberg, Laura Flensted Jensen, Marie Degener Troelsen, Niels Bo Emgren, Morten Frank Larsen, Gitta-Maria Sjöberg, Kristine 
Becker Lund, Sune Hjerrild, Athil Hamdan, Essam Rafea, Moslem Rahal, Stefano Vasseli,  Erik Jakobsson, Søren Rastogi, Eivind Aadland, Lina Valantiejute, Magnus 
Vigilius, Stina Schmidt, Geng Tao, Clara Richter-Bæk, Olga Goija, Odin Rathnam, Vibeke Kristensen, Gert Henning Jensen, John Kruse, Randi Stene, Elsebeth 
Dreisig, Maria Kontra, Thomas Storm, Dominique Moralez, Lars Kolding Wolf, Pernille Madsen, Hanne Struck-Madsen, Helle Hansen, MoYi, Leif Segerstam, Annette 
Heick, Master Fatman, Nina Bols Lundgren, Marc Soustrot, Judith Jáuregui, Lise Davidsen, Sofie Elkær Jensen, Anna Forsebo, Christian Præstholm, Jaime Martin, 
Sebastian Klein, Trine Jepsen, Jens Elvekjær, Michael Schønwandt, Ann Petersen, Berit Barfred Jensen, Hanne Ladefoged-Dollase, Adam Riis, Jens Søndergaard, 
Morten Grove Frandsen, Kirsten Grønfeldt, Sidsel Eriksen, Ulla Kudsk, Thomas Sigh, Adam Rapa, Tobias Ringborg, Bo Boje Skovhus, Henriette Bonde Hansen 
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2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Gns. 

Koncerter/Operaforestillinger 
          

 
 

Koncerter i landsdelen 97 105 98 109 119 108 119 147 128 128 109 115 

Nationale koncerter 3 2 7 2 7 3 4 3 4 4 11 5 

Internationale koncerter 2 3 3 0 0 3 4 4 2 1 4 2 

Total 102 110 108 111 126 114 127 154 134 133 124 122 

Heraf antal koncerter rettet mod børn og unge 38 38 38 38 51 52 43 67 56 55 58 49 

           
 

 
Tilskuere 

          
 

 
- ved samtlige koncerter, bortset fra nedenstående 18.620 13.912 19.683 14.826 20.799 15.511 20.829 15.457 17.468 17.924 17.894 15.912 

- ved koncerter rettet mod børn og unge 2.280 2.983 2.608 2.040 2.429 2.795 2.220 3.488 5.463 2.714 2.834 2.638 

- ved udendørs koncerter 462 2.300 1.800 3.500 3.000 3.100 2.500 3.200 3.500 750 0 2.192 

Total 21.362 19.195 24.091 20.366 26.228 21.406 25.549 22.145 26.431 21.388 20.728 20.742 

           
 

 
Antal undervisningslektioner 1.204 1.415 1.696 2.215 2.226 2.254 2.419 2.226 2.637 2.504 2.902 1.810 

 (ekskl. workshops, særlige pædgogisk projekter osv) 
          

 
 



 
 

ANMELDELSER 
 
 

      

"Kammerorkestret er byens flagskib." 
Randers Amtsavis, januar 2018  
 
 
"Spillet på scenen følges og forstærkes af et velspillende Randers Kammerorkester under David Riddells fine 
ledelse og med orkestrets koncertmester Mo Yi som smukt spillende solist i en del af ekstramusikken..." 
Aarhus Stiftstidende, august 2018  
 
 
"The real stars of the evening, however, were the players of the Danish Sinfonietta, brisk, clipped and 
propulsive under Riddell’s precise direction, and with violinist Mo Yi an able soloist in the movements of 
Telemann’s D major Violin Concerto interspersed between the opera’s scenes." 
The Scotsman, juni 2018  
 
 
"The strings of the Danish Sinfonietta under the detailed direction of David Riddell provided able and highly 
sympathetic support, as well as contributing appropriate instrumental episodes (...) The solo part was 
played in beautifully authentic Baroque style by Mo Yi, who reprised her winning account of the work in the 
Sinfonietta’s two concerts later in the Festival." 
Early Music Review, juli 2018  
 
 
"Niels Marthinsen benytter i sin musik til Bent Nørgaards historie en række forskellige udtryk, som under 
ledelse af David Riddell overbevisende formidles af Randers Kammerorkesters besætning, strygere og 
slagtøj." 
Aarhus Stiftstidende, august 2017  
 
 
"David Riddell dirigerede sine 15 musikere i Brittens mere tilbagetrukne musik til Owens digte, som jeg vil 
holde på er vanskeligere at få den rette atmosfære frem i, men det var en oplevelse at følge Randers-
musikerne trænge ind i Owens digte sat i musik med en egen smerte, forvirring, angst og fortvivlelse og til 
sidst forsoning." 
John Christiansen, maj 2017  
 
 
"Die wunderbare Ausgrabung ist zugleich gelungene Premiere der grundsoliden Danish Sinfonietta aus 
Randers." 4/5 stjerner 
Nordis Magazin, januar 2017  
 
 
"The performances and recording do full justice to a composer that on the evidence of these works 
deserves a firmer place in the repertoire." 
American Record Guide, januar 2017  
 
 
"Members of the Danish Sinfonietta, under the direction of David Riddell, turn in unapologetic 
performances of these obscure masterworks that bring the music to life." 
University of Virginia, oktober 2016  
 
 
 

x 



 
 
 
 
 
 
 
 
"I orkestergraven spiller det fortrinlige Randers Kammerorkester under sikker ledelse af David Riddell. Alt er 
ved det kendte fra den front - af høj kvalitet, altså." 
Aarhus Stiftstidende, august 2016  
 
 
"Randers Kammerorkester under dets chef David Riddell gav et fint koncentreret kammerspil, der var fyldt 
af en levende impuls, men som også gav en smuk helhedsklang. Det er netop et partitur, som kræver 
koncentration og veloplagthed i detaljerne, og det var der." 
John Christiansen, august 2016  
 
 
"Også fordi der er masser af blæret vellyd fra Randers Kammerorkester undervejs. De ti instrumenter under 
dirigent David Riddell opnår på én og samme gang kraft og balance i udtrykket, hvilket gør at man som 
lytter kan opleve musikkens raffinementer helt tæt på." 
P2Musik, juli 2016  
 
 
"...and with superb sound quality, this will probably be my "discovery of the year"." 
David's Review Corner, juli 2016  
 
 
"Og musikerne fra Randers er så glimrende advokater for Gustav Helsted, at man får lyst til at høre mere fra 
hans hånd." 
Kristeligt Dagblad, juli 2016  
 
 
"David Riddell dirigerer det lille ensemble i "Decet" med fin fremdrift og variationssans. En fornøjelse." 
Gregers Dirckinck-Holmfeld  
 
 
"Man kan ikke gentage det for ofte, at en af vores bys mest værdifulde institutioner er det fremragende 
Randers Kammerorkester og dets fine dirigent David Riddell." 
Randers Amtsavis, april 2016  
 
 
"Det er denne tankevækkende kontrast, koncerten gjorde publikum opmærksom på, ved en fremragende 
koncert, hvor værkerne fik liv og farve og udfoldede sig med både elegance og energi og gribende 
sjæledybde." 
Randers Amtsavis, februar 2016  
 
 
"Randrusianernes tjekkede kammerorkester." 
Berlingske Tidende, september 2013 
 
 
”…en af de morsomste nytårskoncerter, som jeg mindes … Alvor og sjov blev blandet, så koncertarrangører 
roligt kan stille sig i kø.”   
Jyllandsposten, januar 2013 
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RANDERS KAMMERORKESTER 2018 
 

Bestyrelse : 
 

 Jan Toft Olesen - formand (Randers Philharmoniske Selskab) 
Bent Olesen - næstformand  (Randers Philharmoniske Selskab) 

Peter Leschly (Randers Philharmoniske Selskab) 
Svend Thøgersen  (Randers Philharmoniske Selskab) 

Jesper Temp  (Randers Philharmoniske Selskab) 
Karen Brix Roed (Randers Kommune)  

Kirsten Ohmand Jensen (Randers Kommune) 
Esben Kjær (musiker) 

Bue Skov Thomassen (musiker) 
 

Faste musikere : 
 

Clara Richter-Bæk (koncertmester) 
Mo Yi (gæstekoncertmester) 
Bjarne Stange Nielsen (violin) 

Nicolas Sublet (violin) 
Esben Kjær (bratsch) 
Olga Goija (bratsch) 
Aksel Nielsen ('cello) 
Janne Fredens ('cello) 

Ole Ulvedal (kontrabas) 
Marianne Leth (fløjte) 
Jette Kristensen (obo) 

Bue Skov Thomassen (klarinet) 
Søs Friborg Kjeldgaard (fagot) 

Hans Jørgen Ilum (horn) 
 

Administration 
 

David Riddell (musikchef og dirigent) 
Bjarne Mørch Jensen (information) 

Mette Holm Martinussen (administration) 
Camilla Button (administration) 

 
Teknik 

 
Peer Kastrup 

 
 
Randers Philharmoniske Selskab er foreningen bag Randers Kammerorkester. Foreningen er en vigtig del af 
orkestrets forankring og støtte i lokalområdet. Fem bestyrelsesmedlemmer er valgt på Philharmonisk 
Selskabs generalforsamling for en to-årig periode. De tilskudsgivende myndigheder udpeger op til tre 
bestyrelsesmedlemmer for den kommende valgperiode gældende for den udpegende forsamling. Såfremt 
en eller flere af de tilskudsgivende myndigheder ikke ønsker at udpege et bestyrelsesmedlem, kan 
bestyrelsen besætte den/de ledige bestyrelsesplads(er). 
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Randers Kammerorkester – et alsidigt ensemble 
 

”Kernekoncerter”  
- klassisk kammer- og orkestermusik 

 
 ”Stjernekoncerter” 

 – koncerter med José Carreras, Sir James Galway, Barbara Hendricks 
 

 ”Moderne koncerter” 
 – med musik af f.eks Svend Hvidtfelt-Nielsen, Peter Bruun, Mogens Christensen 

 
”Populærkoncerter” 

 – koncerter med f.eks Povl Dissing, Kurt Ravn, Finn Nørbygaard 
 

”Intimkoncerter” 
– slotskoncerter og sponsorkoncerter 

 
”Multimediakoncerter” 

– Hør Lyset med 11.000 tilskuere (2004) 
 

”Megakoncerter” 
- koncertopførelser af Chess, Jesus Christ Superstar med over 600 medvirkende 

 
”Alternative koncerter”  

– f.eks grøntsagskoncerter, vinkoncerter, designkoncerter, kunstkoncerter 
 

”Turnékoncerter” 
 – i f.eks St. Petersburg, Rom, Oslo, Guangchzou, Edinburg 

 
”Skøre koncerter” 

 – på f.eks Randers Arrest, Føtex, Løveapoteket, Randers Politigård 
 

”Samarbejdskoncerter” 
 – med f.eks Aarhus Symfoniorkester, Det Jyske Musikkonservatorium, Prinsens Musikkorps 

 
”Formidlingskoncerter” 

 – f.eks skolekoncerter, familiekoncerter, bibliotekskoncerter 
 

”Koncerter i alt slags vejr”  - 

 
 

 




